THÔNG BÁO SỐ 2
Kính gửi: -

-

-

Quý Uỷ viên Ban Chấp Hành Hội Tim mạch học Việt Nam

Quý Giáo sư, Phó Giáo sư, Tiến sĩ, Bác sĩ, Dược sĩ

Quý Công ty Trang thiết bị Y tế và Công ty Dược Phẩm

Được sự nhất trí của Ban Chấp hành Hội Tim mạch Việt Nam, Hội Tim mạch miền Trung thông báo kế hoạch tổ

chức Hội nghị Tim mạch Miền Trung - Tây Nguyên mở rộng lần XIV như sau:

• Đơn vị tổ chức :  Hội Tim Mạch miền Trung – Tây Nguyên phối hợp với Sở Y tế và Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lâm Đồng,

Hội Tim Mạch Thừa Thiên Huế và Hội Tim Mạch Khánh Hòa

• Thời gian tổ chức dự kiến:  Thứ Bảy ngày 09 & Chủ nhật ngày 10 tháng 08 năm 2025

• Địa điểm tổ chức: Khách sạn Sài Gòn - Đà Lạt, số 180, Đường Ba Tháng Hai, Phường 4, Thành phố Đà Lạt

• Hình thức tổ chức: Hội nghị tổ chức trực tiếp.

• Báo cáo viên: Các Giáo sư, Phó Giáo sư, Tiến sĩ, Bác sĩ chuyên ngành trong và ngoài nước

• Chương trình Hội nghị dự kiến:

1. Báo cáo tổng quan

2. Báo cáo khoa học

3. Báo cáo Nghiên cứu lâm sàng

4. Bài giảng lâm sàng, CME

5. Hội thảo vệ tinh của các Công ty

• Các nội dung chính: Hội nghị sẽ tập trung vào các lĩnh vực được quan tâm

1. Các khuyến cáo mới của VNHA  8. Ngoại Tim mạch

2. Khuyến cáo mới của ACC 2025 9. Chẩn đoán Hình ảnh

3. Trí tuệ nhân tạo trong Tim mạch. 10. Bệnh lý Đái tháo đường và Rối loạn chuyển  hóa

4. Bệnh mạch vành & Tim mạch can thiệp 11. Cập nhật về rối loạn nhịp tim

5. Tiến bộ mới về suy tim 12. Tim Mạch & Rối loạn giấc ngủ

6. Bệnh lý động tĩnh mạch & can thiệp mạch máu 13. Y học cộng đồng & tim mạch

7. Cấp cứu Tim mạch 14. Dịch tễ học & các yếu tố nguy cơ tim mạch mới

Ban Tổ chức Hội nghị xin thông báo đến Quý Công ty và Quý Đồng nghiệp quan tâm đăng ký tham gia Hội nghị.

Thông tin về Hội nghị, vui lòng liên hệ theo địa chỉ:

1) BS.CKII Phạm Vũ Thanh, Phó Giám đốc BVĐK Lâm Đồng kiêm Trưởng phòng KHTH;

Điện thoại: 0983 002 811; Email: bsphamvuthanh@gmail.com

2) PGS.TS. Hoàng Anh Tiến, TB Thư ký Hội Tim mạch Thừa Thiên - Huế; Điện thoại: 0916 106 336;

Email: bsanhtien@gmail.com

Trân trọng cảm ơn!

TM. Ban Tổ chức Hội nghị

---------------------------------

GS.TS. Huỳnh Văn Minh

Chủ tịch, Hội Tim Mạch Miền Trung

Chủ tịch, Hội Tim Mạch TT – Huế

---------------------------------

BSCKII. Nguyễn Xuân Tạo

Quyền Giám đốc, BVĐK Lâm Đồng

Đồng Trưởng ban Tổ chức

mailto:bsphamvuthanh@gmail.com
mailto:bsanhtien@gmail.com

DANH SÁCH CÁC BAN VÀ HỘI ĐỒNG KHOA HỌC

HỘI NGHỊ TIM MẠCH MIỀN TRUNG - TÂY NGUYÊN MỞ RỘNG LẦN THỨ XIV***

I. BAN TỔ CHỨC:

1. GS.TS. Huỳnh Văn Minh, Chủ tịch Hội Tim mạch miền Trung, Trưởng Ban

2. DSCKII. Huỳnh Thị Phương Duyên, Giám đốc Sở y tế Lâm Đồng, Đồng Trưởng Ban

3. BSCKII. Nguyễn Xuân Tạo, Giám đốc, BVĐK Lâm Đồng, Đồng Trưởng Ban

4. PGS.TS.Trần Văn Huy, P. Chủ tịch, Hội Tim mạch miền Trung, BVĐK Khánh Hòa, Đồng Trưởng Ban

5. BSCKII. Phạm Vũ Thanh, Phó Giám đốc, BVĐK Lâm Đồng, Phó Trưởng ban Thường trực

6. PGS.TS. Nguyễn Tá Đông, Phó Giám đốc Trung tâm Tim mạch, Bệnh viện TƯ Huế, Phó Trưởng Ban

7. TS.BS. Nguyễn Cửu Lợi, Ủy viên Thường vụ Hội Tim mạch miền Trung, Phó Trưởng Ban

8. PGS.TS. Nguyễn Anh Vũ, Bệnh viện Trường Đại học Y Dược Huế, Phó Trưởng ban

9. PGS.TS. Hoàng Anh Tiến, Q Giám đốc TTTM, Trưởng khoa Nội Tim mạch, Trường ĐHYD Huế, TB Thư ký

10. TS.BS. Nguyễn Hải Cường, Trưởng khoa Nội A, BVĐK Lâm Đồng, Phó TB Thư ký

11. ThS.BSCKI. Lê Thanh Nhuận, Nguyên Phó Trưởng Phòng KHTC,  Sở Y tế Lâm Đồng, Phó TB Thư ký

      13. PGS.TS. Cao Trường Sinh, Phó Hiệu trưởng, Giám đốc, Bệnh Viện Đại học Y khoa Vinh, Thành viên

12. PGS.TS. Huỳnh Văn Thưởng, Nguyên Phó Giám đốc, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Khánh Hòa, Thành viên

13. TS.BS. Hồ Anh Bình,  Giám đốc Trung tâm Tim mạch, Bệnh viện Trung Ương Huế, Thành viên

14. BSCKII. Dương Thanh Bình, Giám đốc, Sở Y tế Quảng Bình, Thành viên

15. ThS. Nguyễn Tiến Thành, Phụ trách khoa Tim mạch BVĐK Đồng Hới

16. BSCKII. Ngô Văn Hùng, Trưởng khoa Nội Tim mạch, BVĐK vùng Tây Nguyên, Thành viên

17. ThS.BSCKI. Lê Viết Lâm, Phó GĐ BV Tỉnh Quãng trị, Trưởng khoa HSCC

18. BSCKII. Phan Nam Hùng, Giám đốc, BVĐK Bình định, Thành viên

19. BSCKII. Phạm Viết Thái, Phó Giám đốc, BVĐK Ninh Thuận, Thành viên

20. BS.CKII Hồ Văn Phước, Trưởng khoa Tim mạch can thiệp, BV Đà Nẵng, Thành viên

21. BSCKII. Huỳnh Đình Lai, Trưởng Khoa Nội BVĐK Đà Nẵng, Thành viên

22. TS.BS. Võ Thị Hà Hoa, Trưởng khoa Y Đại học Duy Tân Đà Nẵng, Thành viên

23. TS.BS. Nguyễn Đức Hoàng, P. Giám đốc Bệnh viện Trung ương Huế Cơ sở 2, Thành viên

24. TS.BS. Đoàn Chí Thắng, Trưởng Khoa Tim mạch, Bệnh viện Quốc tế Trung Ương Huế, Thành viên

25.  BSCKII. Ngô Hữu Vinh, Trưởng khoa,  Khoa Tim mạch Can thiệp  BVĐK Tỉnh Quảng Ngãi, Thành viên

26. BSCKII Phạm Hữu Đà, Trung tâm Tim mạch BVĐK Hà Tĩnh

27. BSCKII. Phan Việt Tâm Anh. Giám đốc TTTM BV Hữu nghị ĐK Nghệ An

II. BAN THƯ KÝ

1. PGS.TS. Hoàng Anh Tiến, P. Trưởng Bộ môn Nội, Trường ĐHYD Huế, Trưởng Ban

2. TS.BS. Nguyễn Hải Cường, Trưởng khoa Nội A, BVĐK Lâm Đồng, Phó Trưởng ban Thường trực

3. ThS.BS. Lê Thanh Nhuận, Phó Trưởng Phòng KHTC, Sở Y tế Lâm Đồng, Thành viên

4. ThS.BS. Nguyễn Hữu Đức, Trưởng khoa Tim mạch can thiệp BV Tỉnh Quảng Trị , Thành viên

5. ThS.Ngô Viết Lâm, Bệnh viện Trường Đại học Y Dược Huế, Thành viên

6. ThS.BS. Đoàn Phạm Phước Long, Bộ môn Nội, Trường ĐHYD Huế, Thành viên

III. BAN VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ

1. BSCKII. Nguyễn Xuân Tạo, Quyền Giám đốc BVĐK Lâm Đồng

2. TS.BS. Nguyễn Hải Cường, Trưởng khoa Nội A, BVĐK Lâm Đồng

3. PGS.TS. Nguyễn Tá Đông, P. Giám đốc Trung tâm Tim mạch, Bệnh viện Trung ương Huế,

4. TS.BS. Hồ Anh Bình, Giám đốc Trung tâm Tim mạch, Bệnh viện Trung ương Huế,

5. PGS.TS. Hoàng Anh Tiến,  P. Giám đốc Trung tâm tim mạch BV Trường ĐHYD Huế.

6.  BSCKII. Hồ Văn Phước, Trưởng khoa Tim mạch can thiệp, BV Đà Nẵng

IV.  BAN TÀI CHÍNH

1. CN. Nguyễn Văn Sáng, Trưởng phòng Tài chính Kế toán, BVĐK Lâm Đồng, Trưởng Ban

2. ThS. Nguyễn Song Hào, Trưởng phòng Hành chính Quản trị, BVĐK Lâm Đồng

3. ThS. Đặng Thị Khánh Thảo, TK Bộ môn Nội, Trường ĐHYD Huế

V. BAN KỸ THUẬT

1. CN. Nguyễn Văn Quốc Thuần, Trường phòng Công nghệ Thông tin, BVĐK Lâm Đồng, Trưởng Ban

2. ThS. Ngô Viết Lâm, Bệnh viện Trường Đại học Y Dược Huế

3. ThS. Đoàn Phạm Phước Long, Bộ môn Nội, Trường ĐHYD Huế

VI.  BAN THÔNG TIN - ĐÀO TẠO - TẠP CHÍ

1. PGS.TS. Nguyễn Anh Vũ, Bệnh viện Trường Đại học Y Dược Huế, Trưởng Ban

2. ThS. Giang Nguyễn Tuấn Anh, Phó trưởng phòng QLCL, BVĐK Lâm Đồng.

3. ThS. Nguyễn Vũ Pḥòng, Bệnh viện Trường Đại học Y Dược Huế

4. ThS.BS. Dương Minh Quí, Trung tâm Tim mạch Bệnh viện Trường ĐHYD Huế

Đơn vị hỗ trợ tổ chức Hội nghị : Cô Ngô thị Hồng Hạnh, Công ty CP Tổ chức Hội nghị Việt Nam

(VNC), SĐT: 093 595 8103, Email: thihonghanh.ngo@vnc.vnconference.vn

HỘI ĐỒNG KHOA HỌC
Ban cố vấn

1. GS.TS. Đặng Vạn Phước

2. GS.TS. Nguyễn Lân Việt

3. PGS.TS. Phạm Nguyễn Vinh

Hội đồng Khoa học

1. GS.TS. Huỳnh Văn Minh, Chủ tịch

2. PGS. TS. Trần Văn Huy, P. Chủ tịch

3. GS TS. Phạm Mạnh Hùng

4. GS.TS. Hoàng Khánh

5. GS.TS. Trần Hữu Dàng

6. GS. TSKH. Dương Quí Sỹ

7. GS.TS. Bùi Đức Phú

8. GS.TS. Nguyễn Đức Công

9. GS.TS. Đỗ Doăn Lợi

10. GS.TS. Võ Thành Nhân

11. GS.TS. Võ Tam

12. GS.TS. Nguyễn Hải Thủy

13. GS.TS. Trương Quang Bình

14. PGS.TS. Hoàng Minh Lợi

15. PGS.TS. Nguyễn Anh Vũ

16. PGS.TS. Tạ Mạnh Cường

17. PGS.TS. Hồ Thượng Dũng

18. PGS TS. Nguyễn Tá Đông

19. PGS.TS. Nguyễn Lân Hiếu

20. PGS.TS. Châu Ngọc Hoa

21. PGS.TS. Phạm Quốc Khánh

22. PGS.TS. Lê Minh Khôi

23. PGS.TS. Phạm Nguyên Sơn

24. PGS.TS. Nguyễn Đình Toàn

25. PGS.TS. Hoàng Văn Sỹ

26. PGS TS. Hoàng Anh Tiến

27. PGS.TS. Nguyễn Văn Trí

28. PGS. TS. Huỳnh Văn Thưởng

29. PGS.TS. Hồ Huỳnh Quang Trí

30. PGS.TS. Lê Quang Thứu

31. PGS.TS. Nguyễn Minh Tâm

32. PGS.TS. Đoàn Phước Thuộc

33. PGS.TS. Cao Trường Sinh

34. PGS. TS. Nguyễn Thị Thu Hoài

35. PGS.TS. Trần Kim Sơn

36. PGS.TS. Nguyễn Tuấn Vũ

37. PGS. TS. Phan Đình Phong

38. TS. Nguyễn Cửu Lợi

39. TS. BS. Hồ Anh Bình

40. TS. Trần Văn Đồng

41. TS. Võ Thị Hà Hoa

42. TS. Phạm Như Hùng

43. TS. Đinh Đức Huy

44. TS. Lê Thanh Liêm

45. TS. Tôn Thất Minh

46. TS. Lê Đức Nhân

47. TS. Nguyễn Đức Hoàng

48. TS. Đoàn Chí Thắng

49. TS. Phạm Quốc Thái

50. TS. Nguyễn Hải Cường

51. TS. Tô Mười

52. BSCKII. Phạm Vũ Thanh

53. BSCKII. Dương Thanh Bình

54. BSCKII. Ngô Văn Hùng

55. BSCKII. Đỗ Văn Hùng

56. BSCKII. Phan Nam Hùng

57. BSCKII. Phạm Viết Thái

58. BS.CKII Hồ Văn Phước

59. BSCKII. Trần Lâm

    ***Danh sách có thể bổ sung& điều chỉnh

BAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

CHƯƠNG TRÌNH TỔNG THỂ
 Sáng Thứ Bảy, Ngày 9 tháng 8 năm 2025

Thời gian Hội trường I Hội trường II

07:30 – 08: 00 Tiếp đón Đại biểu Tiếp đón Đại biểu

08:00 – 08:30 LỄ KHAI MẠC

09:30 – 10:30
CHUYÊN ĐỀ 1

Tim mạch Tổng quát

CHUYÊN ĐỀ 2

Bệnh mạch vành & Tim mạch can thiệp

10:30 – 12:00
CHUYÊN ĐỀ 3

Các khuyến cáo mới

         CHUYÊN ĐỀ 4

YTNC mới và Tim mạch Cộng đồng

12:30- 13:30

HỘI THẢO VỆ TINH 1

Cấp cứu Tim mạch

HỘI THẢO VỆ TINH 2

  Chiều Chủ Thứ Bảy, Ngày 9 tháng 8 năm 2025

Thời gian Hội trường I Hội trường II

13:30 – 15:00
CHUYÊN ĐỀ 5

Nội Tiết & Tim mạch

CHUYÊN ĐỀ 6

Rối loạn nhịp tim & Tạo nhịp

15:30 - 16:30 HỘI THẢO VỆ TINH 3 HỘI THẢO VỆ TINH 4

16:30 - 17:30
CHUYÊN ĐỀ 7

Bệnh lý Mạch máu & Ngoại Tim mạch

CHUYÊN ĐỀ 8

Chẩn đoán Hình ảnh Tim mạch

      Sáng Chủ nhật, Ngày 10 tháng 8 năm 2025

Thời gian Hội trường I Hội trường II

08:00 – 09:30

CHUYÊN ĐỀ 9

Cấp cứu Tim mạch & Bệnh đồng

mắc

TRANH LUẬN

 các vấn đề tim mạch quan tâm

09:30 – 10:30

10:30 – 12:00

HỘI THẢO VỆ TINH 5 HỘI THẢO VỆ TINH 6

10:30- 11:30

NGHIÊN CỨU LÂM SÀNG BÁO CÁO KHOA HỌC TRẺ

11:30 – 11:40 TỔNG KẾT – BẾ MẠC

BAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

QUI ĐỊNH BÁO CÁO KHOA HỌC
I. BÁO CÁO KHOA HỌC:

1. Bài báo cáo nghiên cứu khoa học:

- Bản  tóm  tắt (Abstract): Bản  tóm  tắt  bằng  tiếng Việt (kèm  bản  dịch  sang  tiếng  Anh) một trang riêng, nội dung khoảng

300 - 500 từ, khổ giấy A4, lề phải 2cm, lề trái 3cm, lề trên và dưới 2,5cm, cỡ chữ 12-13, cách dòng 1,5 line, font chữ Unicode,

kiểu Times New Roman (các font chữ khác không chấp nhận). Họ và tên tác giả, nơi làm việc, không ghi, chức danh, học vị.

Nội dung bản tóm tắt gồm 4 phần: Mục tiêu (objectives), phương pháp nghiên cứu (methods), kết quả (results) và kết luận

(conclusions).

- Bài toàn văn (Full text): dài 4-6 trang A4, đánh máy theo quy định trên, tài liệu tham khảo: không quá 10 tài liệu theo thứ

tự tài liệu tiếng Việt trên, tiếng nước ngoài xuống dưới theo tên tác giả. Cần nêu đủ: tên tác giả, năm xuất bản, tên bài báo, tập

san, báo, quyển (tập), số, trang, xếp theo thứ tự vần A, B, C (tên tác giả). Bài gửi kèm theo đĩa mềm hoặc gửi email theo địa

chỉ dưới đây.

2.  Bài báo cáo chuyên đề:

Hình thức giống bài báo cáo khoa học gồm tóm tắt, bài toàn văn, nội dung không quá 10 trang kể cả tài liệu tham khảo.

* Lưu ý:

-  Tên tác giả, địa chỉ, số điện thoại (liên hệ chính) ngay phía dưới bản tóm tắt.

-  Các bài báo cáo công tŕnh nghiên cứu khoa học và báo cáo chuyên đề độc lập, bản tóm tắt và bài toàn văn đều gửi

kèm đĩa mềm ghi lại hoặc email địa chỉ dưới đây.

II. HÌNH THỨC BÁO CÁO:

- Báo cáo diễn dàn (oral presentation) bằng power point trực tiếp qua zoom và có thể ghi hình trước.

- Báo cáo viên nước ngoài  bằng tiếng Anh .

- Thời gian báo cáo: 10 phút cho các Nghiên cứu Lâm sàng và 15 - 20 phút cho báo cáo chuyên đề.

III. THỜI GIAN:

- Đăng ký tham dự và bài báo cáo    : trước 30/06/2025.   - Chương trình sơ khởi: 30/07/2025.

- Hết hạn nạp tóm tắt và fulltext      : 30/07/2025.           - Chương trình sau cùng: 04/08/2025.

IV. ĐĂNG VÀO KỶ YẾU HỘI NGHỊ

Dự kiến tất cả các báo cáo công trình nghiên cứu khoa học và bài báo cáo chuyên ngành sẽ được hội đồng khoa học phản

biện và chọn những bài đạt chất lượng cao để báo cáo trong hội nghị và in vào kỷ yếu của Hội nghị và số chuyên đề của tạp

chí Tim mạch học .

V. THÔNG TIN LIÊN HỆ:

Nếu cần thêm thông tin về Hội nghị, quý đồng nghiệp vui lòng liên hệ:

1. Phụ trách chung: PGS.TS. Trần Văn Huy, Điện thoại: 0913490290, E-mail: tshuynt@gmail.com.

2.  Phụ trách  tài trợ:

a)  Bệnh viện: CN. Nguyễn Văn Sáng, Trưởng phòng Tài chính Kế toán, BVĐK Lâm Đồng. Tel: 0918162593;

E mail:  sangbvld@gmail.com

mailto:tshuynt@gmail.com.

Hoặc

b)  Hội: ThS. Đặng Thị Khánh Thảo, Thủ quỹ Hội, Trường ĐHYD Huế. Tel: 0775517554. E mail:

thaodang29@gmail.com

 3. Phụ trách tiếp nhận báo cáo chuyên môn:

PGS.TS. Hoàng  Anh Tiến, E-mail: bsanhtien@gmail.com  Tel: 0916106336 hoặc

Hoặc BSCKII Phạm Vũ Thanh, Email: bsphamvuthanh@gmail.com; Tel: 0983 002 811

                                                          BAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

mailto:bsanhtien@gmail.com
mailto:bsphamvuthanh@gmail.com

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ

HỘI NGHỊ TIM MẠCH MIỀN TRUNG - TÂY NGUYÊN MỞ RỘNG LẦN THỨ XIV

📍 Địa điểm: Khách sạn Sài Gòn Đà Lạt - 180 Ba Tháng Hai, Phường 4, TP. Đà Lạt, Tỉnh Lâm Đồng

📍 Thời gian: 09-10/08/2025

📍 Mức phí tham dự: 400,000 VNĐ/ Đại biểu

     Sinh viên, Học viên Y Dược, Bác sĩ tuyến xã: Miễn phí tham dự

THÔNG TIN ĐẠI BIỂU

• Họ và tên: ______________________________________________________________

• Ngày, tháng, năm sinh: …../…../…..

• Giới tính: ☐ Nam ☐ Nữ

• Học hàm/Học vị: _________________________________________________________

• Nơi công tác (Không viết tắt): ______________________________________________

• Khoa/Phòng (Không viết tắt): ______________________________________________

• Số điện thoại: ____________________________________________________________

• Email: __________________________________________________________________

• Địa chỉ nhận CME (Nếu đăng ký): ___________________________________________

THÔNG TIN THANH TOÁN

• Hình thức thanh toán: ☐ Tiền mặt ☐ Chuyển khoản

• Mức phí đã đóng: ___________________ ☐ Đã bao gồm phí CME

• Ngày đăng ký: …../…./2025

📢 Thư xác nhận tham gia sẽ được gửi qua email BTC

Phần thuộc BTC

Số đăng ký:

Ngày: